1 Act . x i x , i . 

pondeant, nisi propterea sepost istosnon baptizare, quia 
per eos qui baptizati s u n t , non eorum, sed Christi bap-
tismum perceperunt? Credant esse ergo propterea post 
Joannem bapt izatum, quia vel nullum illi baptismum 
h a b e b a n t , vel Christi baptismum nondum habebant. 

X . Hoc quidem etiam ipse sibi, cui respondents , op-
posuit, oppositumque non solvit. Ait enim : « D i c i t f o r -
sitan aliquis, Sed hi quos Paulus iterum baptizavit, bap-
tismo Joannis abluti fuerant, non baptismo Jesu Christi , 
unde rebaptizari dico non oportere, quos constat esse a 
traditoribus tamen in Christi nomine baptizatos. » Hoc 
sibi cum ipse proposuisset attende quemadmodum f r u s -
tra respondere conatus sit. H u i c , inqui t , rei Dominus 
Jesus Christus respondit his verbis : « Qui mecum non 
» col l ig i t , dispergit. » Et iterum : « Non omnis qui dicit 
» mihi , Domine, Domine,intrabit in regnum ccelorum1 . 
» Multi enim dicent mihi in ilia d i e , Domine , D o m i n e , 
» nonne in nomine tuo proplietavimus, et in nomine tuo 
» dasmonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fe-
» cinius? Et tunc dicam illis : Non novi v o s , receclite a 
» me operarii iniquitatis2 .» Perdidisse igitur falsum opus 
non dubium est, qui tametsi in nomine Jesu Chr is t i , 
sacrilegi tamen ausi sunt operari. Velint nolint, proinde 
traditores sacrilegis sacramentis Christum magis offen-
dunl. Qui si et dicere audeant: « In nomine tuo prophe-
» tavimus: » Dicet illis ut c e t e r i s : « Pvecedite a me ope-
» rarii iniquitatis, non novi vos. » « Recte illis hoc dicet, 
quoniam quidem in indignis non dissimiles causae s u n t , 
baptizare, dffimonia pellere," casterasque mirabiles fecisse 
virtutes. » Yide quam multa dixit, et quod sibi ex adverso 
proposuit, solvere omnino non p o t u i t : nec solum hoc , 
sed etiam nos ipsos quae adversus eos dicere deberemus, 

1 Matth, x u , 3o. — 2 i d . v i i , a t . 
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admonUit. Neque enim tantum nihil eum adjuvant hsec 
Evangelica testimonia, sed etiam causae nostra plur i-
mum suffragantur. 

X I . De baptisrao Joannis agebatur , a quo baptizatos 
quosdam si baplizavit Apostolus, non utique Joannis 
baptismum habentibus iterura Joannis baptismum d e -
dit, sed Christi baptismum non habentes baptizari jussit 
in Chr is to : ac per hoc neutrum destruxit, sed utrumque 
distinxit. Hoc etiam isle contra quem disserimus, v i d i t , 
qui cum sibi velut ex adversarii partibus objecisset: 
« Quia et hi quos traditores v o c a n t , baptismo Chr is t i , 
non Joannis , baptizant et baptizantur , et ideo post eos 
baptismum nec rescindi, nec iterari oportere : » huic 
qutestioni dicit respondisse Christum , cum ai t : « Q u i 
»mecum non coll igit , spargi t : » quasi dixerit Christus : 
In eis qui mecum non col l igunt , etiam quod verum et 
quod meum inventum fuer i t , negetur, exsuffletur, des-
truatur. Ait etiam quibusdam dicent ibus: « D o m i n e , 
» Domine, in nomine tuo prophetavimus et in nomine 
» tuo daemonia e jec imus, et in nomine tuo virtutes mul-
» tas f e c i m u s ; » eum responsurum : « Non m m vos,rece-
»elite a me qui operamini iniquitatem. »Numquid etiam 
hie dix i t , Propter iniquitatem vestram negabo etiam v e -
ritatem meam in vestra iniquitate detentam? Neque 
enim in regnum suum recepturus est o m n e s , in quibus 
invenerit aliquam veritatem; sed in quibus invenerit ve-
ntati congruam charitatem : q u « si defuer i t , iniquitas 
erit. In qua tamen detenla Veritas neganda non e s t , sed 
ipsa iniquitas non destructa veritate damnanda est. Unde 
et Apostolus dicit : « Et si sciero omnia sacramenta et 
» omnem scientiam , et si habuero omnem prophetiam 
» et omnem fidem, ita utmontes transferam, charitatem 
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» autem non habeam, nihil s u m 1 . » Se dixit nihil esse . 
si charitatem non habeat , non sacramenta et scientiam 
et prophetiam et fidem. Ilia enim magna sunt , etiam si 
ille nihil sit, qui ea sine charitate habuerit, et eorum ve-
ritatem in sua iniquitate detinuerit. Hoc et nos istis liEe-